

## ÅRSRAPPORT 2024

### Vestergaard Bioenergi ApS

Bjerrevej 116  
8850 Bjerringbro

CVR nr. 37910279

#### **Indberetter:**

STEPITO A/S  
Porsborgparken 39  
9530 Støvring

#### **Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 23. juni 2025

#### **Dirigent**

Martina Ydema

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Vestergaard Bioenergi ApS  
Bjerrevej 116  
8850 Bjerringbro

Telefon: 2463 1686  
Email: faarup.overgaard.aps@gmail.com

CVR-nr.: 37910279  
Stiftelsesdato: 01.08.16  
Hjemsted: Viborg Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Sjoerd Ydema

### Revision

TJEK Revision & Rådgivning  
Asmildklostervej 11  
8800 Viborg

### Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank A/S

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
23. juni 2025, på selskabet adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at opføre og drive et bioenergianlæg samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på 297.523 kr. mod -98.491 kr. for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på 5.585.172 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	3.033.074	2.158.120
1. Personaleomkostninger	-883.056	-644.413
Af- og nedskrivninger	-1.305.332	-1.280.643
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>844.686</b>	<b>233.064</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-270.152	-167.390
Andre finansielle omkostninger	-190.676	-191.944
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>383.858</b>	<b>-126.270</b>
2. Skat af årets resultat	-86.335	27.779
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>297.523</b>	<b>-98.491</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	297.523	-98.491
<b>Disponeret i alt</b>	<b>297.523</b>	<b>-98.491</b>

Balance pr. 31. december

Note	2024	2023
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	9.707.380	10.761.519
Produktionsanlæg og maskiner	273.655	401.898
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.369	106.569
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.076.404</b>	<b>11.269.986</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.076.404</b>	<b>11.269.986</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	680.100	305.450
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>680.100</b>	<b>305.450</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	957.150	1.040.630
Tilgodehavende selskabsskat	0	40.046
Andre tilgodehavender	71.120	202.737
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.028.270</b>	<b>1.283.413</b>
Likvide beholdninger	53.509	0
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>53.509</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.761.879</b>	<b>1.588.863</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>11.838.283</b>	<b>12.858.849</b>
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	5.335.172	5.037.648
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.585.172</b>	<b>5.287.648</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
Hensættelser til udskudt skat	297.058	292.309
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>297.058</b>	<b>292.309</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Pengeinstitutter	0	850.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser	672.558	553.294
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.477.299	5.664.340
Selskabsskat	81.586	0
Anden gæld	1.724.610	210.497
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.956.053</b>	<b>7.278.892</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.956.053</b>	<b>7.278.892</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>11.838.283</b>	<b>12.858.849</b>

4. Eventualforpligtelser
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital primo	250.000	5.037.649	0	5.287.649
Resultatdisponering	0	297.523	0	297.523
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>5.335.172</b>	<b>0</b>	<b>5.585.172</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	1	2
Lønninger	873.049	629.840
Andre omkostninger til social sikring	8.648	14.573
Andre personaleomkostninger	1.359	0
	<b>883.056</b>	<b>644.413</b>

	2024	2023
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-81.586	40.046
Regulering af udskudt skat	-4.749	-12.267
	<b>-86.335</b>	<b>27.779</b>

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Anskaffelsessum:</b>			
Anskaffelsessum, primo	15.893.815	753.149	112.000
Tilgang	111.750	0	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>16.005.565</b>	<b>753.149</b>	<b>112.000</b>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>			
Af- og nedskrivninger, primo	-7.250.022	-351.251	-5.431
Årets af- og nedskrivninger	-1.165.889	-128.243	-11.200
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-8.415.911</b>	<b>-479.494</b>	<b>-16.631</b>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<b>7.589.654</b>	<b>273.655</b>	<b>95.369</b>

#### 4. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Ringkjøbing Landbobank A/S afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 2.500.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og -materiel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev stort kr. 2.500.000 med underpant kr. 2.500.000 i selskabets ejendom overfor Ringkjøbing Landbobank A/S

Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 11.713.654
